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På fredagsmorgonen hölls ett extramöte mellan Lindesbergs kommun och
handlarna med butiker i centrum. Detta med anledning av den oro handlarna
känner inför årets julhandel. Ombyggnaden av Kristinavägen ses som ett
direkt hot mot deras viktigaste månad på året. Därför skall arbetet avbrytas i
november och gatan öppnas för trafik.-Nu känns det lite bättre, sade Mattias
Eriksson, Svensk Handel i Lindesberg, kort efter mötet.

Mattias Eriksson skrev för en vecka sedan i ett brev till kommunens upphandlare,
Magnus Nordkvist, att man önskade ett nytt ”byggmöte” för att diskutera hur en normal
julhandel skall kunna bedrivas mitt i ombyggnadens fortskridande. Detta med anledning
av att många butiksägare är mycket oroade för sin ekonomi, dvs att julhandeln blir
katastrofal pga bygget och avstängningarna. Normalt utgör december månad cirka en
fjärdedel av årsomsättningen hos dessa butiker. En skral julkassa skulle därför få
mycket stora konsekvenser för de drabbade.



Allvarlig situation
Kommunchef Lennart Jansson insåg omgående att oron är befogad och att situationen
bör tas på allra största allvar. För att snarast reda ut begreppen, bokades ett extramöte
till fredagsmorgonen. Ett 20-tal näringsidkare var på plats i morse för att ställa frågor
och lyssna till hur kommunen skulle lösa problematiken.
-Jag bedömde situationen som mycket allvarlig och ville därför ordna ett möte
omedelbart. Nu har vi fått möjlighet att sätta oss ner och prata ut och jag tycker mötet
gick mycket bra. Nu har vi funnit en lösning, säger Lennart Jansson.
Mattias Eriksson är också nöjd med mötet och säger att det känns betydligt tryggare
nu.
-Det känns bättre nu. Den här lösningen innebär i alla fall att julhandeln inte störs av
avstängningar och pågående arbeten. Det är många handlare som är jätteberoende av
just decemberförsäljningen, säger han.

Drabbar alla
Sedan ombyggnaden satte fart, har centrum svalnat markant. Oavsett tid på dygnet är
det nästan overkligt öde på gatorna i trakterna av ombyggnadskvarteren. Därför är det
inte enbart handlare innanför avstängningarna som har fått färre kunder än normalt och
därför oroat sig extra mycket inför julhandeln. En av dessa, som dessutom medverkade
på mötet, är Peter Jennebo, HL Data.
-Vi har butiken utanför ombyggnadskvarteren, men drabbas minst lika mycket som de
innanför. Samma dag som arbetet drog igång var det som att klippa av pulsådern. Det
blev helt dött. Jag har haft mellan 1-3 kunder inne i butiken mellan förmiddag och lunch,
berättar han.
Liknande berättelser hörs från butiker norr om avstängningskvarteren.

Gatan öppnas 26 november
Lindesbergs kommun har lyssnat på handlarna och fattat ett beslut som innebär att
julhandeln räddas. Entreprenören NCC har nu order om att återställa gatan till körbart
skick lagom till den första skyltsöndagen. Från och med 26 november skall allt arbete
upphöra, avstängningarna tas bort och trafiken släppas fram igen. Centrum skall
därmed vara tillgängligt för såväl trafikanter som fotgängare. Arbetet återupptas sedan
i vår, då man slutför arbetet.
Det är oklart om denna lösning innebär extra omkostnader. Detta skall kommunchef
Lennart Jansson diskutera med entreprenören.
-Vi har inte hunnit diskutera vad det innebär rent ekonomiskt. Det viktigaste just nu har
ändå varit att lösa frågan om julhandeln och det har vi gjort, säger han.
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